АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

        21.12.2021                                                                                             №   1422

О внесении изменений в постановление
администрации района от 21.10.2020
№ 1051

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести в постановление администрации района от 21.10.2020 № 1051
«Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории муниципального образования
Вязниковский район на 2021-2023 годы» следующие изменения:
 1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности на территории Вязниковского
района».
 1.2.  В пункте 1. слова «на 2021-2023 годы» исключить.
 1.3. В приложении:
 1.3.1.  Наименование изложить в следующей редакции: «Муниципальная
программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на
территории Вязниковского района».
 1.3.2. Раздел I. «Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение
и повышение энергетической эффективности на территории Вязниковского
района» изложить в следующей редакции:

«I. Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории Вязниковского района»

Наименование
программы

Муниципальная программа «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности на
территории Вязниковского района» (далее -
программа)

Руководитель
программы

Заместитель главы администрации района по
вопросам жизнеобеспечения  и строительства

Ответственный
исполнитель
программы

Отдел жилищно-коммунального хозяйства и охраны
окружающей среды муниципального казенного
учреждения «Управление районного хозяйства
Вязниковского района Владимирской области»

Цель и задачи
программы

Цели программы:
1. Повышение эффективности использования
энергетических ресурсов в жилищно-коммунальном
комплексе Вязниковского района Владимирской
области.
2. Снижение расходов бюджетных организаций,
организаций жилищно-коммунального комплекса
района на топливо, тепловую и электрическую
энергию.
Задачи программы:
1. Создание системы нормативно-правового,
финансово-экономического и организационного
механизмов энергосбережения.
2. Экономия топлива в результате проведения
энергосберегающих мероприятий.
3. Организация обязательного учета потребления
энергоресурсов и воды у потребителей для
сокращения «коммерческих» потерь и оценки
внедрения энергосберегающих мероприятий

Целевые индикаторы и
показатели программы

Доля сокращения расходов на топливно-
энергетические ресурсы:
- доля объема топлива при производстве тепловой
энергии (расходуемого сверх нормы);
- доля объема тепловой энергии при транспортировке
(теряемой сверх нормы);
- доля объема электрической энергии, расходуемой
сверх нормы при транспортировке тепловой энергии

Сроки и этапы
реализации программы

2021-2025 годы.
Программа реализуется в 1 этап

Объемы и источники
финансирования
программы

Общий объем финансирования программы
составляет 191 896,8 тыс. руб., в том числе за счет
средств бюджета муниципального образования
Вязниковский район – 47461,6 тыс. руб., из них:
2021 год – 20 441,0 тыс. руб.;
2022 год – 18041,8 тыс. руб.;
2023 год – 8978,8 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;

 2025 год – 0,0 тыс. руб.

за счет средств областного бюджета – 144 435,2 тыс.
руб., из них:
2021 год –  20 184,0 тыс. руб.;
2022 год –  64162,5 тыс. руб.;
2023 год –  60088,7 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.

Ожидаемые конечные
результаты реализации
программы

Реализация мероприятий программы к 2025 году
позволит достигнуть следующих результатов:
1. За счет проведенных работ по ремонту,
модернизации жилищно-коммунального хозяйства
не менее чем на 50% снизится количество
аварийных ситуаций на инженерных сетях,
соответственно будут снижены затраты на
аварийные и текущие ремонты, техническое
обслуживание.
2. Снижение «коммерческих потерь» и затрат
организаций за счет внедрения средств учета
топливно-энергетических ресурсов».

 1.3.3. В разделе III «Основные цели и задачи муниципальной Программы
с указанием сроков и этапов ее реализации, а также целевых индикаторов и
показателей»:
 1.3.3.1. Таблицу «Целевые индикаторы и показатели Программы»
изложить в следующей редакции:

«Целевые индикаторы и показатели программы

№
п/п

Наименование
показателей

Единица
измерения

Значения целевых показателей
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
Общие целевые показатели в области энергосбережения и повышения

энергетической эффективности
1. Доля сокращения расходов на топливно-энергетические ресурсы:

1. Доля объема
топлива при
производстве
тепловой
энергии
(расходуемого
сверх нормы)

% 26,0 25,2 24,0 23,0 22,0

2. Доля объема
тепловой
энергии при
транспортиро

% 25,0 23,0 22,0 23,8 22,0

№
п/п

Наименование
показателей

Единица
измерения

Значения целевых показателей
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8
вке (теряемой
сверх нормы)

3. Доля объема
электрической
энергии,
расходуемой
сверх нормы
при
транспортиро
вке тепловой
энергии

% 0,3 0,290 0,280 0,270

0,260»

 1.3.3.2. Слова «Сроки реализации Программы. Программа реализуется в
2021-2023 годах.» исключить.
 1.3.4. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение Программы
 Ресурсное обеспечение программы определяется условиями ее реализации

в течение 2021-2025 годов.
Общий объем финансирования программы на весь период ее реализации

составляет 191 896,8 тыс. руб., в том числе: за  счет   средств   районного
бюджета 47 461,6 тыс. руб., за счет средств областного бюджета – 144 435,2
тыс. руб.».
 1.3.5. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на
заместителя главы администрации района по вопросам жизнеобеспечения и
строительства.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

                   Приложение

к постановлению администрации района
                                                                      от 21.12.2021 № 1422

VII. Перечень программных мероприятий
Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно-
го бюд-
жета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Внедрение энергоэффективного оборудования

Исполнение государственных
муниципальных гарантий без
права регрессного требования к
принципалу или уступки гаранту
прав требования бенефициара к
принципалу
Всего:

2021

2022

2023

20000,0

13000,0

  20000,0

13000,0

 Администрация
муниципального

образования
Вязниковский район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Разработка проектно-сметной
документации с прохождением
государственной экспертизы и
проведение инженерных
изысканий с прохождением
государственной экспертизы
объекта реконструкции
отопительной котельной МУП
БПК «Нептун» по адресу:
Вязниковский район, поселок
Никологоры, Пушкинский
переулок, дом 13

2021 222,6   222,6  Администрация
муниципального

образования
Вязниковский район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно-
го бюд-
жета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Исполнение судебных актов 2021 14,5   14,5  Администрация
муниципального

образования
Вязниковский район

На операционную деятельность
и развития муниципального
унитарного предприятия
Вязниковского района «Фонд»,
оказывающее услуги по
теплоснабжению и (или)
горячему водоснабжению и
находящиеся в т.ч. в кризисном
финансово-экономическом
состоянии, ставящие под угрозу
бесперебойное оказание
коммунальных услуг

2021 20 387,9  20 184,0 203,9  Администрация
муниципального

образования
Вязниковский район,

отдел ЖКХ и ООС МКУ
«Управление районного

хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно-
го бюд-
жета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Строительство модульной
котельной на ул. Чехова
г. Вязники (взамен котельных на
ул. Чехова, Герцена,
Комсомольская)
(софинансирование в размере
13 % от общей суммы,
строительство будет проводиться
путем участия в государственных
программных мероприятиях)

2022 69204,3  64162,5 5041,8  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Реконструкция (техническое
перевооружение) котельной,
расположенной по адресу:
г. Вязники, микрорайон
Нововязники, ул. К. Маркса
(софинансирование в размере
13 % от общей суммы,
строительство будет проводиться
путем участия в государственных
программных мероприятиях)

2023 7000,0  6090,0 910,0  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно-
го бюд-
жета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Строительство модульной
котельной на ул. Текстильная
микрорайона Нововязники
города Вязники
(софинансирование в размере
13 % от общей суммы,
строительство будет проводиться
путем участия в государственных
программных мероприятиях)

2023 7000,0  6090,0 910,0  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление ГВС)
от котельной, расположенной по
адресу: г. Вязники, ул.
Молодежная

2023 11523,3  10025,2 1498,1  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление ГВС)
от котельной, расположенной по
адресу: г. Вязники, ул. Чехова

2023 21853,1  19012,2 2840,9  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление ГВС)
от котельной, расположенной по
адресу: г. Вязники, ул. Свердлова

2023 2444,6  2126,8 317,8  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно-
го бюд-
жета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление ГВС)
от котельной, расположенной по
адресу: г. Вязники, ул. Кадров

2023 1193,1  1038,0 155,1  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление ГВС)
от котельной, расположенной по
адресу: г. Вязники, ул.
Комсомольская

2023 5368,0  4670,2 697,8  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление ГВС)
от котельной, расположенной по
адресу: г. Вязники, мкр.
Нововязники, ул. К. Маркса

2023 3957,7  3443,2 514,5  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Модернизация существующих
тепловых сетей (отопление ГВС)
от котельной, расположенной по
адресу: г. Вязники, ул. Герцена

2023 8727,7  7593,1 1134,6  Отдел ЖКХ и ООС
МКУ «Управление

районного хозяйства»

Проведение ремонта
муниципального
имущества
коммунального
хозяйства

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно-
го бюд-
жета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ИТОГО 2021-
2025

191896,8  144435,2 47461,6

В том числе: 2021 40625,0  20184,0 20441,0

2022 82204,3  64162,5 18041,8

2023 69067,5

 60088,7 8978,8

2024 0,0  0,0 0,0

2025 0,0  0,0 0,0

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е